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E ANTONIO SODA

o] null m

Sesso M Data di

ESPERIENZA PROFESSIONALE
01/06/2011 - incorso

01/12/2011 in corso

01/06/2013 01/08/2018

01/01/1998 in corso

- EDUCATORE EXTRASCOLASTICO

ACCENTO Societa Cooperativa Sociale

Reggio Emilia

EDUCATORE PRESSO SERVIZIO DEL COMUNE "SPAZIO RAGA"

CENTRO DI AGGREGAZIONE

- EDUCATORE INTEGRAZIONE SCOLASTICA

ACCENTO COOP. SOC.

REGGIO EMILIA

INTEGRAZIONE SCOLASTICA PRESSO ISTITUTI NEL COMUNE DI
ALBINEA

SCUOLA SECONDARIA

- EDUCATORE CAMPO GIOCHI
ACCENTO COOP. SOC.

REGGIO EMILIA

EDUCATORE PRESSO CAMPO GIOCHI

CAMPO GIOCHI 6-12 ANNI

- FORMATORE
LIBERO PROFESSIONISTA

FORMATORE; INFORMATICA; GESTIONE DELLA CLASSE; GESTIONE DEI
CONFLITTI
LIBERA PROFESSIONE

ISTRUZIONE

14/12/2020 13/12/2021

01/09/2016 in corso

9/12/22

UALIFICA EDUCATORE SOCIO-PEDAGOGICO 60
8FU IN CORSO

UNIPEGASO UNIVERSITA' TELEMATICA

LAUREA SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE
IN CORSO

UNIMORE
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15/09/1986 15/08/1991 DIPLOMA PERITO TECNICO COMMERCIALE 39/60
ISTITUTO TECNICO COMMERCILAE SCARUFFI DI REGGIO EMILIA
FORMAZIONE
CORSO DI
30/09/2021 30/09/2021 GAMIFICATION FORMAZIONE
PSICOLOGIA.IO
GAMIFICATION; LEGO SERIUOUS PLAY; FACILITAZIONE DEI GRUPPI;
PROBLEM SOLVING
CORSO DI
09/06/2021 09/06/2021 DESIGN THINKING FORMAZIONE
PSICOLOGIA.IO ADELESCENZA.ORG
DESIGN THINKING; METODI CREATIVI PER IL LAVORO DI GRUPPO
, CORSO DI
11/05/2021 11/05/2021 IN DIALOGO CON L'ADOLESCENTE FORMAZIONE
MATTEO LANCINI
COLLOQUIO MOTIVAZIONALE
CORSO DI
27/11/2020 27/11/2020 IMPARA DIGITALE FORMAZIONE
Associazione Centro Studi ImparaDigitale
DIGITALE; SCUOLA; INCLUSIONE; DIDATTICA DIGITALE; INNOVAZIONE
IL RITIRO SOCIALE IN ADOLESCENZA: SGUARDI
26/11/2020 26/11/2020 PER COMPRENDERE FORMAZIONE
CENTRO SOLIDARIETA' PARMA
HIKIKOMORI; RITIRO SOCIALE
n1/ n1/ COSTRUIRE ATTIVITA' DIDATTICHE CON CORSO DI
04/11/2020 - 04/11/2020  gTRUMENTI DIGITALI FORMAZIONE
FONDAZIONE PER LA SCUOLA
ANIMAZIONE DIGITALE
CORSO DI
03/11/2020 03/11/2020 LA DDI: DALLA TEORIA ALLA PRATICA FORMAZIONE
INDIRE
DDI; DIDATTICA DIGITALE; STRUMENTI DI DIDATTICA
. CORSO DI
01/11/2020 20/12/2020 Percorso formativo per youth worker FORMAZIONE

COMUNE DI MODENA

STRUMENTI DI RICERCA ATTIVA DEL LAVORO; STRUMENTI DIGITALI DELLO

YOUTH WORKER; crowdfunding; Generare engagement
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23/10/2020

28/05/2020

01/05/2019

15/02/2019

01/05/2018

01/02/2018

29/09/2017

01/05/2017

17/03/2017

9/12/22

23/10/2020

28/05/2020

30/06/2019

17/02/2019

30/06/2018

31/05/2018

29/09/2017

30/06/2017

19/03/2017
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STAND BY ME - COSTRUIRE PERCORSI DI
CITTADINANZA PER GIOVANI CARE LEAVERS

CORSO DI
FORMAZIONE

COMUNE DI MILANO
GIOVANI; CARE LEAVERS; CITTADINANZA; PARTECIPAZIONE

CORSO DI
IL CERVELLO CHE LEGGE EORMAZIONE
FUTURE EDUCATION MODENA
NEUROSCIENZE; PSICOLOGIA COGNITIVA

CORSO DI
TUTOR DI COMUNITA EORMAZIONE
UNIVERSITA' CATTOLICA DI MILANO
SVILUPPO DI COMUNITA'

CORSO DI
YOUTH WORK FORMAZIONE

GRUPPO ABELE ONLUS

YOUTH WORK; PROGETTAZIONE EDUCATIVA; INNOVAZIONE EDUCATIVA;
LAVORO CON GIOVANI E ADOLESCENTI

CORSO DI
PEER & MEDIA EDUCATION FORMAZIONE
UNIVERSITA' CATTOLICA DI MILANO
MEDIA EDUCATION; PEER EDUCATION
NUOVE COMPETENZE PER LO YOUTH WORKER CORSO DI
FORMAZIONE

COMUNE DI REGGIO EMILIA - IRECOOP EMILIA ROMAGNA

COMUNICAZIONE; ORGANIZZAZINE; PROGETTAZIONE; PARTECIPAZIONE;
INNOVAZIONE; CORNICE CULTURALE DELLO YOUTH WORKER

CORSO DI

ANIMAZIONE DIGITALE NELLA SCUOLA FORMAZIONE

ASSOCIANIMAZIONE

ANIMAZIONE DIGITALE; DIGITALE; SCUOLA; FORMAZIONE DIGITALE NELLA
SCUOLA

SPETTRI DI COMPORTAMENTO DI CORSO DI
CYBERBULLISMO FORMAZIONE
UNIVERSITA' CATTOLICA DI MILANO

BULLISMO; CYBERBULLISMO; PREVENZIONE

ADOLESCENTI NAVIGATI: CRESCERE RAGAZZI CORSO DI
ALLE PRESE CON LE NUOVE TECNOLOGIE FORMAZIONE

CENTRO IL MINOTAURO MILANO

RAPPORTO ADOLESCENTI E INTERNET; CYBERBULLISMO; SEXTING;
RISCHI DELLA RETE; OPPORTUNITA' DELLA RETE
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18/02/2017

17/02/2017

21/01/2017

23/09/2016

01/09/2016

01/05/2016

18/03/2016

01/01/2016

14/02/2015

9/12/22

19/02/2017

19/02/2017

22/01/2017

23/09/2016

30/11/2016

30/06/2016

20/03/2016

31/01/2016

16/02/2015
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ADOLESCENZA E CORPO PERCORSI IDENTITARI:
"LA PAURA DI ESSERE BRUTTI"
CENTRO IL MINOTAURO MILANO

CORSO DI
FORMAZIONE

IDENTITA'; ADOLESCENZA; RAPPORTO CON IL PROPRIO CORPO

CORSO DI

YOUTH WORK FORMAZIONE

GRUPPO ABELE ONLUS

YOUTH WORK; INNOVAZIONE EDUCATIVA; PROGETTAZIONE EDUCATIVA;
LAVORO CON GIOVANI E ADOLESCENTI

PREADOLESCENZA, TERRA DI MEZZO DENSA DI CORSO DI

SFIDE: QUALE RUOLO PER GLI ADULTI? FORMAZIONE

CENTRO IL MINOTAURO MILANO

ADOLESCENZA; PREADOLESCENTI; GENITORI; ADULTI

PREADOLESCENZA, TERRA DI MEZZO DENSA DI

SFIDE: QUALE RUOLO PER GLI ADULTI? FORMAZIONE

CENTRO IL MINOTAURO MILANO

ADOLESCENTI, RAPPORTO CON GLI ADULTI, FRAGILITA'

ADOLESCENTI CONFLITTI E COMUNICAZIONE CORSO DI
FORMAZIONE

OFFICINA EDUCATIVA - COMUNE DI REGGIO EMILIA

COMUNICAZIONE; GESTIONE DEI CONFLITTI; CONTESTI SCOLASTICI ;
CONTESTI INFORMALI

“PREVENZIONE E TRATTAMENTO DELLE
DIPENDENZE DA INTERNET IN ADOLESCENZA”

CORSO DI
FORMAZIONE

CENTRO IL MINOTAURO
DIPENDENZE DA INTERNET; GAMBLING; CYBERBULLISMO

CORSO DI
SVILUPPO DI COMUNITA FORMAZIONE
GRUPPO ABELE ONLUS
LAVORO INTERCULTURALE; SVILUPPO DI COMUNITA'

CORSO DI
GESTIONE DEI CONFLITTI FORMAZIONE

CENTRO PSICOPEDAGOCIO PER L'EDUCAZIONE E LA GESTIONE DEI
CONFLITTI - PIACENZA
GESTIONE DEI CONFLITTI; LA COMPETENZA CONFLITTUALE

CORSO DI

YOUTH WORK FORMAZIONE

GRUPPO ABELE ONLUS

LAVORO CON GIOVANI E ADOLESCENTI; YOUTH WORK; INNOVAZIONE
EDUCATIVA; PROGETTAZIONE EDUCATIVA
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EDUCATORE
01/01/2012 - 31/12/2012 ANIMATORE SOCIALE PROFESSIONAL

E

IRECOOP REGGIO EMILIA

EDUCAZIONE; ANIMAZIONE SOCIALE; PROGETTAZIONE SOCIALE;
PROGETTAZIONE EDUCATIVA

LINGUE COMPRENSIONE PARLATO SCRITTO
Ascolto Lettura Interazione Interazione
INGLESE C1 C1 C1 c1 c1
FRANCESE B2 B2 B2 B2 B2

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato

COMPETENZE PERSONALI

Informatiche: Computer grafica (Photoshop, lllustrator) - MEDIO
Informatiche: Pacchetto office - OTTIMO
Informatiche: Sistemi operativi (Windows, Apple) - OTTIMO
Informatiche: Elaborazione video - MEDIO
Informatiche: Utilizzo Internet - OTTIMO
Organizzative: Produzione documentazione educativa - BUONO
Organizzative: Gestione di un gruppo di lavoro - BUONO
Organizzative: Gestione di progetti - OTTIMO
Organizzative: Gestione attivita didattica - educativa - OTTIMO
Relazionali e Relazioni con il territorio - OTTIMO

comunicative:

Relazionali e Relazione con bambini 0/6 anni - MEDIO
comunicative:

Relazionali e Ambienti multiculturali -OTTIMO
comunicative:

Relazionali e Capacita comunicativa - OTTIMO
comunicative:
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Sportive: Sport di gruppo - OTTIMO
BASKET
Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi
del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE
2016/679).
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