



INFORMAZIONI PERSONALI

 ANTONIO SODA

 null

Sesso M Data di

ESPERIENZA PROFESSIONALE

01/06/2011 - in corso - EDUCATORE EXTRASCOLASTICO
ACCENTO Società Cooperativa Sociale
Reggio Emilia
EDUCATORE PRESSO SERVIZIO DEL COMUNE "SPAZIO RAGA"
CENTRO DI AGGREGAZIONE

01/12/2011 - in corso - EDUCATORE INTEGRAZIONE SCOLASTICA
ACCENTO COOP. SOC.
REGGIO EMILIA
INTEGRAZIONE SCOLASTICA PRESSO ISTITUTI NEL COMUNE DI
ALBINEA
SCUOLA SECONDARIA

01/06/2013 - 01/08/2018 - EDUCATORE CAMPO GIOCHI
ACCENTO COOP. SOC.
REGGIO EMILIA
EDUCATORE PRESSO CAMPO GIOCHI
CAMPO GIOCHI 6-12 ANNI

01/01/1998 - in corso - FORMATORE
LIBERO PROFESSIONISTA
FORMATORE; INFORMATICA; GESTIONE DELLA CLASSE; GESTIONE DEI
CONFLITTI
LIBERA PROFESSIONE

ISTRUZIONE

14/12/2020 - 13/12/2021 QUALIFICA EDUCATORE SOCIO-PEDAGOGICO 60 IN CORSO
CFU
UNIPEGASO UNIVERSITA' TELEMATICA

01/09/2016 in corso LAUREA SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE IN CORSO
UNIMORE



15/09/1986 - 15/08/1991

DIPLOMA PERITO TECNICO COMMERCIALE

39/60

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE SCARUFFI DI REGGIO EMILIA

FORMAZIONE

30/09/2021 - 30/09/2021	GAMIFICATION PSICOLOGIA.IO GAMIFICATION; LEGO SERIOUS PLAY; FACILITAZIONE DEI GRUPPI; PROBLEM SOLVING	CORSO DI FORMAZIONE
09/06/2021 - 09/06/2021	DESIGN THINKING PSICOLOGIA.IO ADOLESCENZA.ORG DESIGN THINKING; METODI CREATIVI PER IL LAVORO DI GRUPPO	CORSO DI FORMAZIONE
11/05/2021 - 11/05/2021	IN DIALOGO CON L'ADOLESCENTE MATTEO LANCINI COLLOQUIO MOTIVAZIONALE	CORSO DI FORMAZIONE
27/11/2020 - 27/11/2020	IMPARA DIGITALE Associazione Centro Studi ImparaDigitale DIGITALE; SCUOLA; INCLUSIONE; DIDATTICA DIGITALE; INNOVAZIONE	CORSO DI FORMAZIONE
26/11/2020 - 26/11/2020	IL RITIRO SOCIALE IN ADOLESCENZA: SGUARDI PER COMPRENDERE CENTRO SOLIDARIETA' PARMA HIKIKOMORI; RITIRO SOCIALE	FORMAZIONE
04/11/2020 - 04/11/2020	COSTRUIRE ATTIVITA' DIDATTICHE CON STRUMENTI DIGITALI FONDAZIONE PER LA SCUOLA ANIMAZIONE DIGITALE	CORSO DI FORMAZIONE
03/11/2020 - 03/11/2020	LA DDI: DALLA TEORIA ALLA PRATICA INDIRE DDI; DIDATTICA DIGITALE; STRUMENTI DI DIDATTICA	CORSO DI FORMAZIONE
01/11/2020 - 20/12/2020	Percorso formativo per youth worker COMUNE DI MODENA STRUMENTI DI RICERCA ATTIVA DEL LAVORO; STRUMENTI DIGITALI DELLO YOUTH WORKER; crowdfunding; Generare engagement	CORSO DI FORMAZIONE



23/10/2020 - 23/10/2020	STAND BY ME - COSTRUIRE PERCORSI DI CITTADINANZA PER GIOVANI CARE LEAVERS COMUNE DI MILANO GIOVANI; CARE LEAVERS; CITTADINANZA; PARTECIPAZIONE	CORSO DI FORMAZIONE
28/05/2020 - 28/05/2020	IL CERVELLO CHE LEGGE FUTURE EDUCATION MODENA NEUROSCIENZE; PSICOLOGIA COGNITIVA	CORSO DI FORMAZIONE
01/05/2019 - 30/06/2019	TUTOR DI COMUNITA UNIVERSITA' CATTOLICA DI MILANO Sviluppo di Comunita'	CORSO DI FORMAZIONE
15/02/2019 - 17/02/2019	YOUTH WORK GRUPPO ABELE ONLUS YOUTH WORK; PROGETTAZIONE EDUCATIVA; INNOVAZIONE EDUCATIVA; LAVORO CON GIOVANI E ADOLESCENTI	CORSO DI FORMAZIONE
01/05/2018 - 30/06/2018	PEER & MEDIA EDUCATION UNIVERSITA' CATTOLICA DI MILANO MEDIA EDUCATION; PEER EDUCATION	CORSO DI FORMAZIONE
01/02/2018 - 31/05/2018	NUOVE COMPETENZE PER LO YOUTH WORKER COMUNE DI REGGIO EMILIA - IRECOOP EMILIA ROMAGNA COMUNICAZIONE; ORGANIZZAZIONE; PROGETTAZIONE; PARTECIPAZIONE; INNOVAZIONE; CORNICE CULTURALE DELLO YOUTH WORKER	CORSO DI FORMAZIONE
29/09/2017 - 29/09/2017	ANIMAZIONE DIGITALE NELLA SCUOLA ASSOCIANIMAZIONE ANIMAZIONE DIGITALE; DIGITALE; SCUOLA; FORMAZIONE DIGITALE NELLA SCUOLA	CORSO DI FORMAZIONE
01/05/2017 - 30/06/2017	SPETTRI DI COMPORTAMENTO DI CYBERBULLISMO UNIVERSITA' CATTOLICA DI MILANO BULLISMO; CYBERBULLISMO; PREVENZIONE	CORSO DI FORMAZIONE
17/03/2017 - 19/03/2017	ADOLESCENTI NAVIGATI: CRESCERE RAGAZZI ALLE PRESE CON LE NUOVE TECNOLOGIE CENTRO IL MINOTAURO MILANO RAPPORTO ADOLESCENTI E INTERNET; CYBERBULLISMO; SEXTING; RISCHI DELLA RETE; OPPORTUNITA' DELLA RETE	CORSO DI FORMAZIONE



18/02/2017 - 19/02/2017	ADOLESCENZA E CORPO PERCORSI IDENTITARI: "LA PAURA DI ESSERE BRUTTI" CENTRO IL MINOTAURO MILANO IDENTITA'; ADOLESCENZA; RAPPORTO CON IL PROPRIO CORPO	CORSO DI FORMAZIONE
17/02/2017 - 19/02/2017	YOUTH WORK GRUPPO ABELE ONLUS YOUTH WORK; INNOVAZIONE EDUCATIVA; PROGETTAZIONE EDUCATIVA; LAVORO CON GIOVANI E ADOLESCENTI	CORSO DI FORMAZIONE
21/01/2017 - 22/01/2017	PREADOLESCENZA, TERRA DI MEZZO DENSA DI SFIDE: QUALE RUOLO PER GLI ADULTI? CENTRO IL MINOTAURO MILANO ADOLESCENZA; PREADOLESCENTI; GENITORI; ADULTI	CORSO DI FORMAZIONE
23/09/2016 - 23/09/2016	PREADOLESCENZA, TERRA DI MEZZO DENSA DI SFIDE: QUALE RUOLO PER GLI ADULTI? CENTRO IL MINOTAURO MILANO ADOLESCENTI, RAPPORTO CON GLI ADULTI, FRAGILITA'	FORMAZIONE
01/09/2016 - 30/11/2016	ADOLESCENTI CONFLITTI E COMUNICAZIONE OFFICINA EDUCATIVA - COMUNE DI REGGIO EMILIA COMUNICAZIONE; GESTIONE DEI CONFLITTI; CONTESTI SCOLASTICI ; CONTESTI INFORMALI	CORSO DI FORMAZIONE
01/05/2016 - 30/06/2016	"PREVENZIONE E TRATTAMENTO DELLE DIPENDENZE DA INTERNET IN ADOLESCENZA" CENTRO IL MINOTAURO DIPENDENZE DA INTERNET; GAMBLING; CYBERBULLISMO	CORSO DI FORMAZIONE
18/03/2016 - 20/03/2016	Sviluppo di comunità GRUPPO ABELE ONLUS LAVORO INTERCULTURALE; SVILUPPO DI COMUNITA'	CORSO DI FORMAZIONE
01/01/2016 - 31/01/2016	GESTIONE DEI CONFLITTI CENTRO PSICOPEDAGOCIO PER L'EDUCAZIONE E LA GESTIONE DEI CONFLITTI - PIACENZA GESTIONE DEI CONFLITTI; LA COMPETENZA CONFLITTUALE	CORSO DI FORMAZIONE
14/02/2015 - 16/02/2015	YOUTH WORK GRUPPO ABELE ONLUS LAVORO CON GIOVANI E ADOLESCENTI; YOUTH WORK; INNOVAZIONE EDUCATIVA; PROGETTAZIONE EDUCATIVA	CORSO DI FORMAZIONE



01/01/2012 - 31/12/2012

ANIMATORE SOCIALE

EDUCATORE
PROFESSIONAL
E

IRECOOP REGGIO EMILIA

EDUCAZIONE; ANIMAZIONE SOCIALE; PROGETTAZIONE SOCIALE;
PROGETTAZIONE EDUCATIVA

LINGUE	COMPRENSIONE		PARLATO		SCRITTO
	Ascolto	Lettura	Interazione	Interazione	
INGLESE	C1	C1	C1	C1	C1
FRANCESE	B2	B2	B2	B2	B2

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato

COMPETENZE PERSONALI
Informatiche: Computer grafica (Photoshop, Illustrator) - MEDIO

Informatiche: Pacchetto office - OTTIMO

Informatiche: Sistemi operativi (Windows, Apple) - OTTIMO

Informatiche: Elaborazione video - MEDIO

Informatiche: Utilizzo Internet - OTTIMO

Organizzative: Produzione documentazione educativa - BUONO

Organizzative: Gestione di un gruppo di lavoro - BUONO

Organizzative: Gestione di progetti - OTTIMO

Organizzative: Gestione attività didattica - educativa - OTTIMO

Relazionali e comunicative: Relazioni con il territorio - OTTIMO

Relazionali e comunicative: Relazione con bambini 0/6 anni - MEDIO

Relazionali e comunicative: Ambenti multiculturali - OTTIMO

Relazionali e comunicative: Capacità comunicativa - OTTIMO



Sportive: Sport di gruppo

- OTTIMO

BASKET

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).